



ЗАКОН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

**О внесении изменений в Закон Забайкальского края
"Об обеспечении льготным питанием отдельных категорий
обучающихся и о наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных и городских округов
Забайкальского края отдельным государственным
полномочием по обеспечению льготным питанием детей
из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Забайкальского края"**

*Принят Законодательным Собранием Забайкальского края
24 мая 2023 года.*

Статья 1

Внести в Закон Забайкальского края от 25 декабря 2008 года № 88-ЗЗК "Об обеспечении льготным питанием отдельных категорий обучающихся и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по обеспечению льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края" ("Забайкальский рабочий", 30 декабря 2008 года, № 253; 5 апреля 2010 года, № 56; 6 октября 2010 года, № 189-190; 13 июля 2011 года, № 132-133; 7 марта 2014 года, № 42-43; 14 апреля 2014 года, № 70; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 октября 2017 года, № 7500201710240002; 20 июля

2018 года, № 7500201807200001; 19 апреля 2019 года, № 7500201904190002; 4 декабря 2019 года, № 7500201912040004; 16 июля 2020 года, № 7500202007160008; 30 декабря 2020 года, № 7500202012300023; 7 апреля 2021 года, № 7500202104070006) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в абзаце третьем части 1 слова "высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словом "Правительством";

б) в части 2¹ слова "высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словом "Правительством";

2) в статье 3 слова "государственной власти, уполномоченным высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словами "Забайкальского края, уполномоченным Правительством";

3) в статье 4 слова "высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словом "Правительством";

4) в части 1 статьи 6:

а) в пункте 2 слова "государственной власти, уполномоченному высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словами "Забайкальского края, уполномоченному Правительством";

б) в пункте 4 слова "государственной власти" исключить;

5) в статье 7:

а) в абзаце первом части 1 слова "высший исполнительный орган государственной власти Забайкальского края обязан" заменить словами "Правительство Забайкальского края обязано";

б) в абзаце первом части 2 слова "высший исполнительный орган государственной власти" заменить словом "Правительство";

6) в статье 8:

а) в части 1 слова "высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словом "Правительством";

б) в части 5 слова "высший исполнительный орган государственной власти" заменить словом "Правительство";

7) в статье 9:

а) в части 2 слова "государственной власти, уполномоченным высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словами "Забайкальского края, уполномоченным Правительством";

б) в части 3 слова "государственной власти, уполномоченным высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словами "Забайкальского края, уполномоченным Правительством";

8) в статье 10:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления государственного полномочия, а также за использованием ими переданных финансовых и материальных средств осуществляют Правительство Забайкальского края и иные исполнительные органы Забайкальского края, уполномоченные Правительством Забайкальского края.";

б) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

"3) заслушивание на заседаниях Правительства Забайкальского края и иных исполнительных органов Забайкальского края, уполномоченных Правительством Забайкальского края, отчетов органов местного самоуправления по осуществлению государственного полномочия;"

9) в статье 11:

а) в абзаце первом части 1 слова "государственной власти, уполномоченный высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словами "Забайкальского края, уполномоченный Правительством";

б) в части 2 слова "государственной власти, уполномоченный высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словами "Забайкальского края, уполномоченный Правительством";

10) в части 5 статьи 12 слова "высший исполнительный орган государственной власти Забайкальского края определяет исполнительный орган государственной власти" заменить словами "Правительство Забайкальского края определяет исполнительный орган Забайкальского края".

Статья 2

Настоящий Закон края вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Законодательного
Собрания Забайкальского края



Кон Эн Хва

Губернатор
Забайкальского края



А.М. Осипов

г. Чита
30 мая 2023 года

№ 2214-ЗЗК